CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

---o0o---

ĐƠN XIN NHẬP HỌC
 Kính gửi :  BAN TUYỂN SINH TRƯỜNG MẦM NON HỌA MI 1 QUẬN 5
Tôi tên :  ........................................................................................................

Phụ huynh cháu :  .............................................. Sinh ngày:  ........................

Địa chỉ thường trú :  ......................................................................................

Địa chỉ tạm trú :  ............................................................................................

Nay tôi làm đơn này đăng ký cho cháu được nhập học tại trường:

 .....................................................................................................................

Tôi xin cam kết thực hiện các điều kiện và nội quy của nhà trường.

	Ngày …… tháng …… năm 20…

	Người làm đơn

	(Ký, ghi rõ họ tên)

	     Xác nhận cơ quan của cha
	Xác nhận cơ quan của mẹ

	 .....................................................
	 ..................................................

	 .....................................................
	 ..................................................

	 .....................................................
	 ..................................................

	 .....................................................
	 ..................................................

  PHIẾU THÔNG TIN

	[image: image1.png]Hinh 3x4

                        I/ THÔNG TIN TRẺ

	                          Họ và tên

	Giới tính
	       Nam                      Nữ

	Ngày tháng năm sinh

	Địa chỉ thường trú

	Địa chỉ tạm trú

	Đã học qua trường/nhóm trẻ/lớp

	Thói quen của trẻ (mút tay, ngủ võng…)

	Trò chơi trẻ thích

	Đồ chơi trẻ thích

	Con vật trẻ thích

	Con vật trẻ sợ nhất

	Bài hát trẻ thích

	Chương trình tivi trẻ thích

	Chế độ ăn của trẻ hiện nay

	Món ăn trẻ yêu thích

	Món ăn trẻ không thích

	Những loại thực phẩm gây dị ứng cho trẻ

	Trẻ ăn khó hay dễ?                                                               Dễ                      Khó

Cần ghi cụ thể khi trẻ ăn khó:

	Tình trạng sức khỏe hiện tại                          Cân nặng:               Chiều cao:

	Trẻ có khó khăn vè thính giác, thị  giác, vận động…?         Có                     Không

Nếu có ghi cụ thể:

	Trẻ có tiền sử bệnh cần lưu ý?                                              Có                     Không

Nếu có ghi cụ thể:

	Trẻ có dị ứng thuốc không?                                                  Có                     Không

Nếu có ghi cụ thể:

	Gia đình cho trẻ làm quen với nhà trường trong thời gian bao lâu:

              1 tuần                                     2 tuần                                  3 tuần

Khác:

	                            II/ THÔNG TIN GIA ĐÌNH

	Thông tin
	      Cha
	      Mẹ

	Họ và tên

	Quốc tịch

	Trình độ

	Nghề nghiệp

	Nơi làm việc

	Điện thoại di động

	Email

	                             III/ THÔNG TIN ANH CHỊ EM

	Họ và tên của anh, chị, em ruột
	Năm sinh
	Trường

	                             IV/ CAM KẾT CỦA QUÝ PHỤ HUYNH

	1. Gia đình cam kết thông tin được cung cấp trong phiếu đăng ký nhập học là hoàn toàn chính xác.

2. Chúng tôi sẽ thông báo với nhà trường khi có bất cứ thay đổi nào để thông tin được cung cấp trong phiếu chính xác nhất.

3. Gia đình đồng ý tuân theo “Nội quy Nhà trường”.

4. Gia đình đòng ý Nhà trường không chịu trách nhiệm về việc mất mát hoặc hư hỏng dồ dùng cá nhân của trẻ.

ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
BẢNG ĐIỀU TRA ĐẶC ĐIỂM TÂM LÝ TRẺ
TRƯỚC KHI VÀO NHÀ TRƯỜNG
* * *
	Họ và tên trẻ:…………………………………......
	Ngày sinh:………………….. Giới tính : ( Nam ( Nữ

	Chỗ ở hiện nay:…………………………………………………………………………………………………

	Điện thoại liên lạc: ……………………………………………………………………………………………..

	I/ HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH

	Họ và tên mẹ:................................................................
	Tuổi:………………..
	Nghề nghiệp:……………..

	Trình độ :  Cấp I (    Cấp II (   Cấp III     ( Đại học     ( Trên Đại học

	Họ và tên cha: ..............................................................
	Tuổi:…………..........
	  Nghề nghiệp: ……………..

	Trình độ :  Cấp I (    Cấp II (   Cấp III     ( Đại học     ( Trên Đại học

	Số con trong gia đình: 1 con  (,    2 con  (,    3 con  (,    ………. con  (

	Những người thân khác trong gia đình thường xuyên tiếp xúc với trẻ:

	Ông (,    Bà (,   Cô (,   Dì (,   Chú (,  Bác (,  Người giúp việc (

	II/ ĐẶC ĐIỂM TÂM LÝ TRẺ

	Trẻ có thói quen:   Bú bình      (,  Mút tay           (,  Ngậm vú giả (

	                               Bế ru ngủ   (, Nằm võng, nôi (,  Dễ ngủ   (, Khó ngủ (

	Số giấc ngủ trong ngày : sáng  (            trưa (              chiều (

	Số bữa ăn trong ngày:…………………………………………………………………………….

	Dễ ăn (   Khó ăn (

	Món chính hiện nay: Sữa (     Bột (      Cháo (    Cơm (

	Thích ăn món gì nhất : …………………………………

	Những thói quen đặc biệt khác:

	Tiếp xúc với: Trẻ cùng lứa tuổi :          Dễ (     Khó (
                       Trẻ lớn hơn                    Dễ (     Khó (
                       Trẻ nhỏ hơn:                  Dễ (     Khó (

	                       Người lớn thân quen:     Dễ (    Khó (
                       Người lớn không quen:  Dễ (    Khó (

	Thích loại đồ chơi gì nhất: ……………………………………………………………………………….

	Phản ứng của trẻ khi tập một thói quen nề nếp nào đó:
           Bình thường  ( ; Sẵn Sàng  ( ; Dễ chịu (

	Thái độ của trẻ khi rơi vào khung cảnh lạ:
           Bình thường  ( ;Vui vẻ  (;  Sợ hãi (

	III/ HIỂU BIẾT VỀ GIÁO DỤC TRẺ CỦA HỌC SINH

	Đọc sách báo nuôi dạy trẻ :

     Thường xuyên (
   Thỉnh thoảng (
Không đọc (

	Nuôi con theo kinh nghiệm:

      Dân gian (       Sách báo (       Kết hợp cả hai (

	Bạn làm gì khi:
Trẻ có biểu hiện tốt ?............................................................................................................................................
……………………………………………………………………………………………………………………

	Trẻ có biểu hiện không tốt ? …………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………………………………………

	 QUAN ĐIỂM CÁCH GIÁO DỤC TRONG GIA ĐÌNH

	Thống nhất ( ;  Không tốt nhất (;

	Trước khi gửi con vào nhà trường Có (  Không ( làm quen với chế độ sinh hoạt trường

	Tập dần cho trẻ theo chế độ sinh hoạt của Nhà trường tại gia đình: Có tập (; Không tập (

	Theo bạn phải tập cho trẻ như thế nào để thích nghi nhanh chóng với Nhà trường:

	…………………………………………………………………………………………………………….

	…………………………………………………………………………………………………………….

	…………………………………………………………………………………………………………….

	……………………………………………………………………………………………………………….

	                                                                                                                       Ngày…….tháng…..năm…..

	                                                                                                             PHỤ HUYNH (Ký tên)

	TÓM TẮT NHỮNG ĐẶC ĐIỂM CẦN LƯU Ý CỦA TRẺ QUA BẢNG ĐIỀU TRA

(Phần này dành cho giáo viên/nhân viên trực tiếp phụ trách tư vấn ghi)

	…………………………………………………………………………………………………………….

	…………………………………………………………………………………………………………….

	…………………………………………………………………………………………………………….

	…………………………………………………………………………………………………………….

	                                                                                                               GIÁO VIÊN (Ký tên)

NỘI QUI NHÀ TRƯỜNG
1. Phụ huynh đưa và đón cháu đúng giờ qui định:

* Sáng đón cháu từ 6h45 đến 7h45 (Đề nghị quý phụ huynh đưa trẻ đến trường trước thời gian quy định để đảm bảo hoạt động của nhà trường)

* Chiều trả trẻ từ 16h00 đến 17h00

* Nhà trường không giải quyết trường hợp cháu đi học trễ và đón về sớm nếu không có lý do chính đáng

2. Khi trẻ mắc bệnh nguy hiểm, truyền nhiễm như bệnh da liễu, bệnh dịch (tay chân miệng, sởi, quai bị, ho gà, thủy đậu, đau mắt...) sốt cao hoặc có triệu chứng bất thường, phụ huynh nên chăm sóc tại nhà và kịp thời đưa trẻ đi khám bệnh.

3. Khi phụ huynh gửi thuốc cho bé uống, yêu cầu ghi tên thuốc, cách sử dụng, liều dùng vào số gửi thuốc tại phòng y tế.

4. Không cho trẻ đeo nữ trang, tiền bạc, cầm tiền đến trường, hoặc đem theo các loại đồ chơi có thể gây nguy hiểm cho trẻ ở nhóm lớp.

5. Khi cháu nghỉ học nếu trong khoảng thời gian dài (1 tuần trở lên) thì phụ huynh phải làm đơn xin phép. Trường hợp trẻ nghỉ ít ngày phụ huynh sẽ báo trực tiếp với giáo viên chủ nhiệm. Nếu cháu nghỉ học trên 01 tháng không xin phép; nhà trường sẽ xóa tên trong danh sách, mọi thắc mắc khiếu nại sẽ không được giải quyết.

6. Phụ huynh không để trẻ em dưới 18 tuổi đón cháu. Nếu người khác đón, phụ huynh phải báo trước với giáo viên chủ nhiệm lớp.

7. Đề nghị phụ huynh đóng tiền ăn đúng thời gian quy định từ ngày 01 đến ngày 10 hàng tháng để nhà trường tiện việc kết toán sổ sách.

8. Khi đến đón cháu và liên hệ với nhà trường đề nghị phụ huynh ăn mặc lịch sự, nghiêm túc (không mặc quần áo ngắn, đồ ngủ...). Nhà trường không tiếp phụ huynh đến liên hệ khi ăn mặc không lịch sự và uống rượu bia.

9. Phụ huynh kết hợp chặt chẽ với giáo viên nhà trường trong việc chăm sóc giáo dục trẻ.

10. Khi có ý kiến đóng góp hoặc đề nghị gì, xin vui lòng liên hệ trực tiếp với Ban Giám hiệu hoặc Giáo viên chủ nhiệm. Không gây ồn ào to tiếng trong trường học.

11. Phụ huynh phải tham gia đầy đủ các buổi họp do nhà trường tổ chức và thực hiện các quy định khi đã thống nhất.

Rất mong phụ huynh thực hiện tốt các nội dung trên.

Xin chân thành cám ơn !

PHỤ HUYNH đã đọc và đồng ý ký tên                                   HIỆU TRƯỞNG